
1/4

kuryr 25. března 2023

USA zahájily nálety v Sýrii! Bude tato agrese Fialou a
spol. odsouzena

infokuryr.cz/n/2023/03/25/usa-zahajily-nalety-v-syrii-bude-tato-agrese-fialou-a-spol-odsouzena

Pentagon uvedl, že cílem byly skupiny spojené s Íránem,

zatímco místní zdroje tvrdí, že byla zasažena civilní

infrastruktura

Americké síly provedly odvetné útoky v Sýrii v reakci na smrtící útok

bezpilotního letadla na základnu koalice vedené USA v

severovýchodní části země, kterou nezákonně USA okupují, uvedl

Pentagon.

Jeden americký dodavatel byl zabit, zatímco pět amerických vojáků a

jeden dodavatel byli zraněni poté, co „jednosměrné bezpilotní

letadlo“ zasáhlo ve čtvrtek kolem poledne údržbářské zařízení poblíž

města Hasakah, uvedlo ministerstvo obrany. “Zpravodajská

komunita hodnotí UAV jako íránského původu,” dodal.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/25/usa-zahajily-nalety-v-syrii-bude-tato-agrese-fialou-a-spol-odsouzena/


2/4

Ve stejném prohlášení šéf Pentagonu Lloyd Austin uvedl, že dostal

pokyn od prezidenta Joea Bidena, aby povolil „přesné nálety dnes

večer (v pátek pozn. redakce)  ve východní Sýrii proti zařízením

používaným skupinami přidruženými k íránským islámským

revolučním gardám (IRGC).

Bombové útoky byly provedeny „v reakci na čtvrteční útok a také na

sérii nedávných útoků proti koaličním (okupačním – poznámka

redakce) silám v Sýrii ze strany skupin přidružených k IRGC,“ uvedl

Austin.

“Žádná skupina nezasáhne naše jednotky beztrestně,” trval na svém

Austin a dodal, že USA “vždy odpoví v čase a na místě, které si

zvolíme.”

Místo útoků americký ministr obrany neprozradil, ale záběry na

sociálních sítích údajně ukázaly výbuchy v syrské východní provincii

Deir ez-Zor, která sousedí s Irákem.

Místní zdroje řekly íránské televizi Press TV, že americké rakety

nezasáhly žádná zařízení spojená s íránskými skupinami. Místo toho

bylo zasaženo venkovské rozvojové centrum a obilní závod, potvrdili.

“Žádný Íránec nebyl zabit při aktu agrese,” uvedl vysílač. Citoval

také nejmenovaný vojenský zdroj, který přísahal, že „odbojové

skupiny“ plánují reagovat na americké údery.

Asi 900 amerických vojáků zůstává v severovýchodní Sýrii bohaté na

ropu poté, co tam byli rozmístěni v polovině roku 2010 pod

záminkou boje s militanty Islámského státu (IS, dříve

ISIS). Damašek považuje jejich přítomnost za nezákonnou a

opakovaně si stěžoval u OSN. Postoj syrské vlády sdílí Rusko a Írán,

které zemi pomáhaly v boji proti terorismu.

Začátkem tohoto měsíce neprošel americkým Kongresem návrh

zákona podporovaný republikány požadující stažení amerických sil

ze Sýrie a prohrál v poměru 103 ku 321.



3/4

Otázka je, kdy tuto agresi odsoudí i Fialovo vláda!  Je třeba je

upozornit, že podporování jakékoliv agrese je podle našich zákonů 

trestný čin.



4/4

Continue Reading

Previous Rusko neodhalilo všechny své trumfy: pokus prorazit

ozbrojené síly Ukrajiny donutí ozbrojené síly RF použít nové zbraně

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/25/rusko-neodhalilo-vsechny-sve-trumfy-pokus-prorazit-ozbrojene-sily-ukrajiny-donuti-ozbrojene-sily-rf-pouzit-nove-zbrane/

